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Människor värda respekt 

”Respekt” sa en konfirmand när han hörde att jag skulle till Cypern som präst. Jag 

blev förvånad, men förstod snart vad han menade. Han tyckte det var något stort. 

Ett ord kan väcka olika associationer. 

Respekt kan vara skrämmande, det en auktoritär ledare kräver. Men respekt för mig är 

hellre något gott, en del av att bygga ett samhälle, att ge varandra plats. Själv kan jag 

känna störst respekt för den som inte alltid söker efter det –en medmänniska. 

Respekt är ett av Sjømannskirkens ledord och detta kyrkoblads tema. Det är 

grundläggande i kristen tro, och för att ett gott samhälle ska kunna fungera. 

I första skapelseberättelsen står det att Gud sa ”Vi skall göra människor som är vår 

avbild, lika oss.” Skapelseberättelserna är inte så mycket vetenskap som djupa 

berättelser om relationen mellan Gud, skapelsen, naturen och människor. Att 

människor är Guds avbild, lika Gud, betyder inte att vi ser ut som Gud utan likheten är 

att vi kan skapa, kan tänka, kan känna, har ansvar, vi kan förändra vår historia. Varje 

människa bär inom sig något unikt, fantastiskt, rent av gudomligt. Människor är värda 

respekt. 

Även runtom oss är detta sätt att tänka ofta grundläggande även om orden är 

annorlunda. Det finns i FNs stadgar för de mänskliga rättigheterna, det finns i de flesta 

demokratiska grundlagar, partier, organisationer. Människor är värda respekt. 

När vi möter någon eller ser oss själva i spegeln är den vi ser en viktig person. Vi 

behöver inte alltid tycka om varandra, men väl respektera varandra. Det finns bland 

oss hjältar, kändisar, eller som vi av andra anledningar känner respekt inför. Men det 

är sällan vi vet vad den vi möter bär på, vad den varit med om, vad den gått igenom. 

Alla människor är värda respekt, mer än för det som syns. 

Du är välkommen till kyrkan som du är och för den du är. Varje människa är värd 

respekt. Ibland är vi många och vi blir en samling, andra gånger är vi få och varje 

person blir en individ. Det får vi också respektera. Respekt är ju så mycket. Du och 

jag är människor, skapade till Guds avbild, vi bär inom oss något gudomligt – det är 

”respekt”. 

Välkommen till kyrkan! 

Anders Berglund,  

 präst och kyrkoherde 



 

3 

 
Pilgrimsfärd för hopp och brobyggande  
 
Ett sätt att arbeta för religionsfrihet på Cypern är att ordna pilgrimsfärder i samband 
med religiösa högtider. I början av september genomfördes en pilgrimsfärd till Hala 
Sultan Tekkemoskén i Larnaca. 600 troende muslimer av turkiskt ursprung, som 

annars inte kan korsa bufferzonen, deltog.  
Sveriges ambassadör Anna Olsson Vrang fanns 
också med vid Hala Sultan Tekke. 
- Jag är glad för att Sverige, genom initiativet 
“the Religious Track of the Cyprus Peace 
Process” kan bidra till att främja religionsfrihet 
och respekten för grundläggande mänskliga 
rättigheter på den här vackra ön. 
The Religious Track of the Cyprus Peace Process  
(RTCYPP) är ett intitiativ som startade 2009 och  
som sker under överinseende av den svenska 
ambassaden i Nicosia.  

Sveriges ambassadör samtalar med Muftin. Foto: RTCYPP 
 

Svenska kyrkan stödjer initiativet sedan 2014. 
Pilgrimsfärden till Hala Sultan Tekke är resultatet av en överenskommelse mellan  
religiösa ledare på Cypern, som nåddes 2014 inom ramen 
för RTCYPP och har fullt stöd från utrikesministern för  
republiken Cypern Dessa pilgrimsfärder organiseras och 
leds av Muftin av Cypern och samordnas av RTCYPP med 
stöd från UNFICYP och UN Police.  
 
- Som religiösa ledare på Cypern är vi alla överens om och 
förespråkar religiös frihet och de här pilgrimsfärderna är 
ett konkret exempel på det, säger Mufti Talip Atalay.  
Rätten att tillbe och frihet att ha tillgång till platser för 
tillbedjan över hela ön för alla som bor på Cypern ska inte 
hindras av att ön är delad, och inte heller beroende på  
politik. Jag kommer aldrig att ge upp den principen utan 
fortsätta arbeta för den som jag har gjort hela tiden som 
Mufti. 
             Pilgrimer vid Hala Sultan Tekke 
RTCYPP arbete handlar om att  
stärka religionsfrihet, som en del av de Mänskliga rättigheterna, och att stödja de 
religiösa ledarna till ett större ansvarstagande i fredssträvandena. Innan arbetet 
startade 2009 hade ingen kontakt förekommit mellan den muslimska och de kristna 
ledarna sedan 1963,  men i dag sker  möten regelbundet som ett resultat av 
initiativet. 
- Pilgrimsfärden är ett litet tecken på hopp och brobyggande i en tid när tillit bland 
cyprioter än en gång har brustit, säger samordnaren för RTCYPP, Salpy Eskidjian 
Weiderud. 
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Respekten for mennesker er grunnleggende 
 
Respekt er en av Sjømannskirkens tre grunnleggende verdier. Mennesker i berøring 
med Sjømannskirken skal bli møtt med respekt. Vi vil bidra til at mennesker kjenner 
seg verdsatt og at hvert menneskes verdi blir bekreftet. 
 
Ordet respekt betyr å vise andre aktelse ut fra deres menneskeverd. Språklig kommer 
ordet fra latin. Respectio betyr «det å se om igjen". Det er tankevekkende og 
utfordrende. Vi setter lett merkelapper på mennesker, vi rangerer og vi lar oss prege 
av fordommer. Vi trekker oss kanskje unna det fremmede. Respekten utfordrer oss til 
å se bakenfor merkelapper, bakenfor det førsteinntrykket vi får, bakenfor det vi ikke 
skjønner og den tar et oppgjør med rangeringen – se en gang til. Den utfordrer oss til 
å se mennesker slik de er og der de er i livet.  
 
Respekt for mennesker kan handle om å se opp til 
dem som blir sett ned på, gå sammen med dem som 
ved første øyekast synes å være svake. Respekt 
innebærer en forståelse av sårbarhet som del av 
menneskers livsvilkår. Sårbarhet er ikke svakhet og heller ikke en unntakstilstand for 
mennesker. Den som erkjenner sårbarhet og lærer hvilken kraft som ligger i den får 
også hjelp til livsmestring. Den som våger å erkjenne svakhet fortjener respekt og 
aktelse. 
 
Ethvert menneske har ansvar for sitt liv. Den som har og tar ansvar tåler å bli utfordret 
både til tro, til tanke og til handling. Å ha respekt for mennesker innebærer også det å 
kunne utfordre dem.  
 
Å være kirke er å være en virksomhet som har sin dypeste begrunnelse i et bestemt 
livssyn. Dypt forankret i et kristent livssyn er troen på at alt og alle er Guds 
skaperverk. Derfor er respekten for mennesker grunnleggende uansett hvilken tro de 
har. Som kirke for nordmenn i utlandet ønsker Sjømannskirken at mennesker skal 
kunne kjenne en tilhørighet til fellesskapet uavhengig av livssyn. Å bli møtt med 
respekt er en forutsetning for at det kan skje. 
 
Å være kirke for nordmenn i utlandet innebærer å være til stede i mange forskjellige 
land med ulike tradisjoner og ulike kulturer. Som fremmede uttrykker vi respekt 
gjennom å erkjenne at når noe virker fremmed på oss så er det fordi det er vi som er 
annerledes. 
 
Vi ønsker at våre fellesskap skal være preget av respekt.  Den som arbeider med 
mennesker arbeider med det mest verdifulle som finnes. Derfor er ekte møter mellom 
mennesker preget av respekt. 
 
Ørnulf Steen 
Generalsekretær 
Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet 



 

5 

Körsång– det är livet det!  
Tänk att man kan vara så glad att det är höst. Jamen så klart 
- dags snart att åka till Cypern! Och tänk, det nästan bästa 
för mig är att få sjunga och leda kör i Skandinaviska kyrkan 
i AyiaNapa. 
Man mår så bra till både kropp och själ av att sjunga. Det är 
faktiskt nyttigt för både hjärta och lungor. Dessutom träffar 
man så många underbara människor. 
 
Repertoaren är blandad - mestadels sakral musik men även 
lite profana sånger hinner vi med.  
Vi deltar med sång i kyrkan både Allhelgona-tid, Advent 
och julbasar. Kanske några sångare blir kvar över jul och 
fortsätta att förgylla gudstjänsterna med sång. 
Det brukar vara en blandad kör så det finns gott om plats 
för både kvinnor och män som tycker om att sjunga.  
Viss körvana är bra att ha eftersom antalet övningstillfällen inte är alltför många. 
Ta gärna kontakt med mig om du funderar över något. Både gamla och nya 
körsångare önskas 
Kören börjar 18 oktober kl 16. 
 
VÄLKOMNA!!! av GUNILLA  (körledare) 
 

 
 
 
 

Vill du stödja kyrkans 
arbete? 
Ett bra sätt är att betala 
medlemsavgift! 
Enskild medlem: € 20/år  
Par/familj: € 35/år 
 
   

  Du kan också ge en gåva som kollekt, i serveringen  
  eller på loppis och basarer eller till ett speciellt      
  ändamål eller helt enkelt som en gåva.  
 

        Tack! 
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Det händer på kyrkan… 

Det händer något varje dag under veckan på kyrkan. Förhoppningsvis 

finns det något som passar dig. Kom gärna med förslag på nya/andra  

aktiviteter. 

Öppet hus/Åpent hus 

Öppet hus är det på kyrkan varje  

måndag – lördag kl.10-14.  

Kyrkan är öppen, du kan dricka kaffe 

med kanelbulle eller våffla, låna böcker, 

tända ljus i kapellet, träffa andra, prata 

enskilt och bara vara. På lördagarna  

serveras också risgrynsgröt.  

Det går bra att låna kyrkans dator  

eller använda din egen bärbara.  

Fritt wi-fi. 

Du kan sitta inomhus eller på vår 

uteplats på baksidan.  

Det finns alltid någon att tala med! 

 Vad vore kyrkan utan KAFFE? 

Ta gärna med ett paket kaffe 

hemifrån när du kommer till 

Cypern så att vi kan fortsätta att 

servera gott kaffe med en smak av 

hemma, tillsammans med 

kanelbullar och våfflor. 

Basargrupp 

Basargruppen handarbetar, bakar 

och fixar till våra basarer.  

Kom med om du kan och vill. 

Onsdagar kl. 15-17 

Loppis! 

Har du något du inte behöver? 

Lämna det till kyrkans ”Loppis”.  

Du bidrar på så sätt till 

verksamheten.  

Inlämning må-lö kl 10-14. 

 

Du kan också fynda saker som 

andra lämnat in. Här finns  saker 

du absolut behöver!  

Bibliotek 

I vårt välfyllda bibliotek hittar du  

böcker på svenska, norska, danska 

och finska.  

Du kan låna böcker när kyrkan är  

öppen. Har du egna böcker som du 

läst får du gärna skänka dem för 

att fylla på i biblioteket.  

 
DVD och ljudböcker 
Vi har många DVD-filmer. Hyra: 1 
euro/film. Medlemmar gratis. 

Vi tar gärna emot dina  gamla  
DVD-filmer. 
 
Det finns också möjlighet att låna  
ljudböcker från vårt bibliotek. 

Personalen hjälper dig.  
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Ideella/Frivillige 

Har du tid över och vill göra en insats 

på kyrkan? Det finns olika saker du 

kan göra: kafévärd, baka till 

kyrkkaffe eller basaren, medverka i 

gudstjänst, vara med i basargruppen, 

loppisen, fixa saker inne eller ute, 

medverka en tisdagskväll eller på 

allsången  ...Kanske har du ett eget 

förslag på vad du vill göra? Prata 

med personalen. 

 

FAMILJEFIKA 

Föräldrar, eller andra 

vuxna, tillsammans med 

barn från pyttesmå till fem-sex år 

(när de börjar skolan). 

Måndag kl 16-17.30. Det finns fika, 

leksaker, pyssel och sångstund. 

 

JULBASAR 1 DECEMBER 

Lotterier, försäljning av 

handarbete, kakor, bullar, bröd, 

julsaker, glögg. 

Loppis. Kaffe med gott att äta 

till. Körsång. 

Vi tar gärna emot saker till basaren.  

 

Vi behöver 

GARN av alla de 

slag till 

basargruppen så att 

de kan sticka 

vantar och sockor, virka 

grytlappar, brodera dukar och 

annat som går att göra med 

garn och sedan sälja på vår- 

eller julbasar. Så har du garn 

liggande hemma så tar vi 

väldigt gärna emot det.  

Tack för hjälpen! 

Sjukhusbesök 
Varje vecka besöker diakon/

präst skandinaviska patienter 

som är inlagda på sjukhus i 

Ayia Napa-området. 

 

Hembesök 
Vill du att någon ska hälsa på 

dig där du bor och prata en 

stund, kanske gå på en pro-

menad? Det gör vi gärna! 

Vet du om någon som vill ha 

besök från kyrkan så kon-

takta diakonen. 
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Kyrkans verksamheter i Ayia Napa                                         

MÅNDAG 
 

10-14 Öppet hus/Åpent hus 

 

16-17.30 Familjefika 

19.30 AA-möte. På engelska. 

TISDAG 

 

10-14 Öppet Hus/Åpent hus 

 

18.00 Tisdagskväll 

ONSDAG    

10-14 Öppet hus/Åpent hus 

 

10.30   Bibelsamtal  

 

12.00   Middagsbön 

 

15-17 Basargrupp 

TORSDAG 

10-14 Öppet hus/Åpent hus. Pannkakor. 

 

10-14 Loppis/loppemerked    

 

18.00 Kvällsmässa/kveldsgudstjeneste  

           med nattverd 
          Med reservation för ändringar 
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FREDAG   

10 –14  Öppet hus/Åpent hus 

18.00 Allsång 

LÖRDAG 

10 –14  Öppet hus/Åpent hus 

 

12.00 Risgrøt Vi serverer risgrøt och saft. 

Anmälan senast fredag  kl.14.00. 

SÖNDAG 

11.00 Anglikansk gudstjänst         

Christ Church. På engelska.  

  16.00 Gudstjänst/Gudstjeneste 

      Kyrkkaffe 

OBS! Fram till 29 oktober firas  

gudstjänst kl.18. 

 

 

 

 

För aktuell information se även: 

www.svenskakyrkan.se/ayianapa 

www.sjomannskirken.no/ayianapa 

facebook:Skandinaviska kyrkan Ayia 

Gudstjänst på olika platser 

Larnaca  4 december kl.18 

 

Limassol   2 december kl. 16 

 

Nicosia  4 november, kl.16 

   16 december kl.16 

 

Pafos    3 december kl. 16 

 Välkommen!   

 

 

Med reservation för ändringar 

november — mars 
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 Utan kyrkan hade jag gått under 

Inga Zakou tänder ett ljus i Svenska kyrkan i Ayia Napa för sin vuxne 
son som omkom i en explosionsolycka i december 2016. Tänder ljus gör 
hon ofta hemma också, men det är bara i kyrkan som hon orkar prata 
om sorgen. 
 
- Jag har en relation med kyrkan sedan 
länge. Men nu har jag svår sorg och 
behöver kyrkan på ett annat sätt. Här 
håller de mig under armarna så att jag 
kan stå. Jag vet inte hur jag skulle ha 
stått annars. Jag skulle ha gått under, 
säger hon tyst. 

Inga Zakou flyttade till Cypern 1994, 
då hon arbetade som hotellvärdinna för 
dåvarande Fritidsresor. Året efter gifte 
hon sig med Adolfos, och har sedan 
varit ”bofast” i både Älmhult och Ayia Napa. Två söner och en dotter från ett tidigare 
äktenskap bodde alla kvar i Sverige.  
Genom arbetet hade Inga mycket kontakt med Svenska kyrkan på Cypern som hade 
så stor verksamhet att researrangörerna fick anpassa sina aktiviteter efter kyrkans. 
Ganska snart blev Inga också privat en aktiv besökare. 
 
Kyrkan fanns där när sonen dog  

När hennes äldste son, Lennart, dog i en explosionsolycka i december 2016 blev 
kyrkan mer betydelsefull än någonsin tidigare, både i Sverige och på Cypern. 
– Kyrkokörerna hemma har räddat mig, och kyrkan här i Ayia Napa är min trygghet. 
Det är bara här jag pratar om sorgen, det gör för ont annars. Här är jag trygg, och här 
är de proffs på både livet och döden, om man säger så.  
Inga betonar att Svenska kyrkan i utlandet har erfarenheter som gör att hon vågar 
berätta vad hon känner.  
– De ser ofta människor i sorg. Prästen och diakonen blir inte chockade, jag känner 
inte att jag belastar dem, de är proffs. Jag kan säga vad som helst. 
– Ibland får jag tips om vad jag kan göra. Här får jag också låna talböcker, som ger 
mig en röst att lyssna på när jag inte kan sova. Och jag vet att kl 17 varje dag, nu på 
sommaren, öppnar kyrkan så jag kan gå dit och vila ett par timmar. 

Sorgen tar energi  

Sorgen är mycket tröttande och tar all energi, förklarar Inga med en tunn men ändå 
fast röst. 
– Ibland kan jag vända sorgen till ilska, och då kan jag ta mig upp ur hålet. Men 
sorgen är ful och gör fysiskt ont, det känns som tarmvred. Ibland hjälper det om jag 
tar mig ut och går, går, går. Problemet är att få kraft att stiga upp och gå ut.  
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- Men det var bra, betonar hon, för jag väcktes upp från det sorgsna och klarade av att 
sjunga psalmerna. Jag sjöng Bred dina vida vingar högt för honom, och jag hörde 
ingen annan än mig själv. 

Tidigare erfarenhet av död  
Inga Zakou hanterar sorgen genom att läsa mycket. Det har hon dessvärre erfarenhet 
av sedan tidigare, då hennes dotter Anna avled 1999, bara 25 år gammal. Anna läste 
till läkare, när hon fick tarmvred och behövde opereras flera gånger. Till slut kunde 
läkarna inget göra.  
– När Anna dog läste jag allt jag kunde hitta om sorg, säger Inga. Jag satt i hennes 
lägenhet och isolerade mig totalt. Jag glömde allt levande och ville bara dö, jag 
också.  

Idag har Inga en son, mellanbarnet Jonas, kvar i livet. Han bor nu på gården där 
Lennart bodde och hjälper Lennarts familj med allt som måste göras och redas upp 
efter dödsolyckan.  
– Jag tror på någonting, och har bett ibland. Bland annat för min son som lever, att det 
ska gå väl för honom. En gång gick jag in i en kyrka och bad; jag bad om hjälp och 
blev bönhörd. Jag får inte glömma att det finns någon som lyssnar. 

Besöker kyrkan dagligen  

I Ayia Napa går Inga nästan dagligen till  
Svenska kyrkan. Där kan hon tala fritt,  
tycker hon, med ”professionella lyssnare” 
– Vi har en gemensam historia. För mig  
är det som att kyrkan tar tag under mina  
armar och håller upp mig så att jag kan  
stå. Hemma måste jag tänka på ett annat  
sätt.  
I Älmhult är det framför allt kyrkokören 
 som får henne att må bättre. 
– Musiken gör något med mig. Jag vet ju,   Inga i samtal med Gunilla och Anders på kyrkan. 
har läst att man till och med kan bota  
sjukdomar med musik, att musikvågor kan slå sönder tumörer. Jag är ofta låg när jag 
går till kören, men hög när jag går därifrån. Det hjälper.  
Inga är idag 70 år och hennes Adolfos är 80. Han åker ibland med henne till Sverige, 
men inte alltid.  
– Jag vet ju att det inte längre är självklart att vi ses igen när jag åker till Sverige 
ensam. Så är det, säger Inga. 

Text: Ewa Almqvist 
Foto: Magnus Aronson/Ikon 

Inga sjöng högt för sin son under begravningen  

När begravningen ägde rum, sjöng Inga högt för sin son. Lennart hade själv varit duk-
tig att sjunga och en av hans favoritsånger, en ”modern sång”, spelades upp i kyrkan. 
Då hände något med Inga, ”det skramlade till i huvudet” säger hon med en antydan att 
upplevelsen inte var angenäm.  
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Nya lärare på Svenska skolan i Aiya Napa 

Här kommer en hälsning från Monika och Bengt Björnehammar. 

Nu är det dags för en ny termin i Svenska skolan och vi ser fram emot att lära 

känna er, elever, föräldrar och alla er andra 

som verkar i Skandinaviska kyrkans lokaler 

Vi har i omgångar sedan 2011 bott längre 

och kortare tider i en lägenhet i Paralimni 

och sedan förra hösten hyr vi en villa i när-

het av Agia Triada. Vi är båda nyblivna 

pensionärer men ser att den ”ljusnande fram-

tid är vår”. Monika är utbildad montessorilä-

rare och har arbetat med barn från samtliga 

årskurser (F – åk 9) sedan 1976 i både den 

kommunala skolan och i skolor som varit 

föräldrakooperativ. Bengt har arbetat med SFI undervisning för asylsökande och de 

som fått uppehållstillstånd. Vi har båda också arbetat på kommunala skolor med 

elever i samtliga stadier och även under ett antal år arbetat som fastighetsmäklare.  

Vi bor i Halmstad sedan 30 år och bodde tidigare i Stockholm där vår son med 

sambo och barn fortfarande bor. Det kommer att kännas lite tråkigt att barnbarnen 

är flera hundra mil från oss, men det blir desto roligare när de kommer ner till Cy-

pern och hälsar på farmor och farfar.  

Samverkan och respekt 

I den svenska skolan är det som de flesta av er redan känner till lite problem med 

ordning och uppförande, vilket har påverkar både resultaten och undervisningen ne-

gativt. Många av lärarna i Sverige upplever att en stor del av arbetet inte är under-

visning utan att man måste lägga mycket tid på att arbeta med många andra saker 

som inte bidrar till kunskapsöverföring. Ständiga diskussioner om mobiltelefoners 

vara eller inte vara i klassrummet, är ett exempel på vad som tar kraft ur lärarna. 

Eftersom vi inte har någon erfarenhet eller kunskap om skolan på Cypern, har vi 

ingen möjlighet att jämföra den med den svenska skolan. Vi tycker att det skall bli 

både roligt och spännande att få vara en del av Svenska skolan tillsammans med er. 

”Tillsammans” förutsätter samverkan och respekt. Ömsesidig respekt och empati är 

vägen för att nå våra gemensamma mål. 

Vår förhoppning är att vi vid terminsstarten skall mötas av kunskapstörstande ele-

ver som vill lära sig svenska både i tal och skrift, för det är vår mission med arbetet.  

Hälsningar  

Monika och Bengt Björnehammar 
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Registrera dig! 
Uppmaning till alla som befinner sig under längre tid på Cypern/Kypros att 
registrera sig hos resp.lands ambassad.  
Det går enkelt via nedanstående websites: 

Danmark  www.graekenland.um.dk 

Finland  www.finland.org.cy 

Norge   www.reiseregistrering.no 

Sverige  www.swedenabroad.com/nicosia 

Särskilt viktigt om det händer något som gör att vi måste evakueras.  

Utan registrering vet inte ambassader och konsulat vilka nordbor som finns 

på ön. 

Svenska Föreningen på Cypern 

Svenska Föreningen på Cypern är öppen 

för alla med svensk anknytning.  

Föreningen erbjuder kompletterande 

svensk-undervisning för barn åk 1-9 och 

förskoleverksamhet på orterna Ayia Napa, 

Limassol och  Nicosia. 

Som medlem får du bl.a. vår 

medlemstidning Cypressen två 

gånger per år, tillgång till våra 

bibliotek som finns på skolorna, julfester 

och andra aktiviteter.  

Önskas mer information var vänlig 

kontakta: 

svenskaforeningen@cytanet.com.cy eller 

ring 7000 7710.  

Hemsida : www.svecyp.com  

Väl mött! 

Måndagar kl.19.30  
På engelska 

     Ingång från baksidan  

    Skandinaviska kyrkan 

           

Vatten i natten 
Under åtta sommarveckor delade 
nattvandrare från Norge och Sverige ut  
21 000 muggar (krus) vatten till  
festande ungdomar i Ayia Napa.  
Det ledde också till många möten och 
samtal under nätterna.  
Tack alla ni som gör Nattvandringen 
möjlig!  

 

 

 

 

 

 

 

    Foto: Magnus Arnson/IKON 

 

 

http://www.graekenland.um.dk
http://www.finland.org.cy
http://www.reiseregistrering.no
http://www.swedenabroad.com/nicosia
mailto:svenskaforeningen@cytanet.com.cy
http://www.svecyp.com/
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Kyrkans medarbetare hälsar dig välkommen! 

 
 
           

          Fredrik og Berit = Kypros 
 
 
          Barna våre spør: "Hvorfor drar dere til  
          Kypros for femte gang? Hadde det ikke 
          vært mer spennende å prøve et annet s 
          sted?"  
          Vi svarer: " Jo, kanskje. Men det er på 
Kypros vi hører til. Det er jo der våre nye venner bor. Der er vi blitt glade i en 
fantastisk stab og et meningsfullt arbeid." 
Vi gleder oss til nye 3 mnd sammen med dere alle.  
Til dere vi enda ikke kjenner, nevner vi bare at vi er pensjonerte lærere 
(folkehøgskole og grunnskole + organist) som bor i Langesund i Telemark og har 4 
barn og 6 barnebarn. 
 
Fredrik og Berit Knobloch 
Vintermusiker og vinterassistent 
 
ALLSÅNG 
Hver fredag kveld kl 18 er det en sjanse til å synge sammen 
med Fredrik og Berit, både på norsk og svensk. Noen ganger 
med et tema, andre ganger en blandning av såannger du liker å 
synge. Start 3 november. 

Paula Yiannou        Anders Berglund   Katarina Hadjichristodoulou  Lena Hörnberg Kourri Eva Berglund  
Kassör/informatör   Präst och kyrkoherde  Husmor/assistent           Assistent/husmor          Diakon          
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 Ønsker utfordringer 

Vi bor i Narvik, og her har vi holdt til 

siden 1996. Ingvar kommer fra Lindås 

nord for Bergen, og Berit er fra Grytøya 

nord for Harstad. Vi ble gift i 1974. Vi har 

fem barn og ni barnebarn. Ingvar fikk sin 

presteutdannelse på Menighetsfakultetet i 

Oslo. Berit er sykepleier utdannet ved 

Røde Kors sin skole i Tromsø. Før vi kom 

til Narvik, så hadde vi en periode i Bodø 

og før det var vi i Lebesby i Finnmark. 

Berit har hatt forskjellige jobber i 

helsevesenet. Siste utfordringen var 

som avdelingsleder ved medisinsk 

avdeling ved Narvik Sykehus. Dessuten 

har hun vært aktivt med i 

menighetsarbeidet der vi har vært. Hun har 

også vært med i Landsstyret i Norsk 

Søndagsskoleforbund. 

Ingvar har hatt sokneprestjobber, og vært 

prost i Ofoten siden vi kom hit. Vi gikk 

begge over i pensjonistenes rekker i 2015. 

Da ønsket vi å gjøre noe annet. Få bedre 

tid til familie og interesser, og ta 

utfordringer som er annerledes enn de vi 

har jobbet med så langt. Her kommer bl.a. 

Sjømannskirken inn.  

Her kan det nevnes at Narvik ble grunnlagt 

i 1902 med bakgrunn i malmutskiping av 

malm fra Kiruna. I mange år var svenske 

rederier sterkt inne i denne transporten, og 

det resulterte i svensk sjømannskirke i 

byen etter krigen. SKUT la ned driften her 

i 1997 på grunn av at antall svenske 

sjømenn ble svært lavt. Kirkebygget ble så 

overtatt av en stiftelse, og bygget er i 

fortsettelsen blitt brukt som 

sjømannssenter, kulturbygg og kirke.   

Selv om SKUT er ute så er det fortsatt 

mange som er glad i Sjømannskirka, og 

som ser det viktig å ta vare på bygget og at 

bygget blir brukt til glede for mange. Dette 

igjen har bidratt til et ønske om å få 

oppleve nærmere sjømannskirkenes 

arbeid, og også å se hvilken betydning 

dette arbeidet har for de som besøker 

kirkene ute. 

Hvorfor Kypros? I forbindelse med 

kontakten med Norsk kirke i utlandet, så 

ble vi spurt hvor vi eventuelt kunne tenke 

oss å gjøre tjeneste. Vi ønsket da 

Middelhavsområdet, og vi sa ja de vi fikk 

utfordringen til Kypros og Ayia Napa. Vi 

ser at det er stor aktivitet på Den 

Skandinaviska kyrkan der, og vi håper at 

vi kan være til nytte og hjelp. Dessuten er 

Kypros en spennende øy med en 

interessant historie. Forhåpentligvis blir 

det også tid til å være litt turist. 

 Berit og Ingvar Hindenes 

 Norsk vinterassistent og vinterprest   

Paula Yiannou        Anders Berglund   Katarina Hadjichristodoulou  Lena Hörnberg Kourri Eva Berglund  
Kassör/informatör   Präst och kyrkoherde  Husmor/assistent           Assistent/husmor          Diakon          
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Adress: 

Scandinavian Church  Nissi Avenue 68   

P.O. Box 30 421, 5343 Ayia Napa 

Tel: (+357) 23 72 27 98  

E-post: 
ayianapa@svenskakyrkan.se  

Mobil:  
Kyrkoherde Anders Berglund (+357) 99 63 76 55  

Norsk präst (+357) 99 85 80 21 
Diakon Eva Berglund (+357) 99 27 40 18 

 
www.sjomannskirken.no/ayianapa  

www.svenskakyrkan.se/ayianapa 
facebook: Skandinaviska kyrkan Ayia Napa 

 

 
   

 

  

Skandinaviska kyrkan 

Cypern 


